
„Kdo si hraje, nezlobí. Každý sběratel nadto popírá svou individualitu a rád dává k dobru osobní a intimní informace.“ 
 

 

POZVÁNKA PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 

NEJEN PRO PODPOROVATELE A PŘÍZNIVCE DOKUMENTACE A SBĚRATELSTVÍ 
MODERNÍ POŠTOVNÍ HISTORIE 

 
SČF – Klub filatelistů, sběratelů specializovaných oborů, 00-15, Praha 

 
pořádá 

 
v rámci 31. cyklu přednášek o poštovní historii a současnosti  

 
další přednášku na téma „AUTOMATIZOVANÉ ZPRACOVÁNÍ POŠTY V ČR“ 

 

RNDr. Dušan BRABEC  
„Kódovací pracoviště České pošty a možnosti jejich rozlišení na 

listovních zásilkách“ 
 

která se bude konat ve čtvrtek 7.dubna 2011 od 16,30 hodin v 1. patře Domu PORTUS 
v Praze 1, ulice Karolíny Světlé 18 (roh s ulicí Betlémskou) 

 
 

                 
 
 
Všímáte si oranžových kódů na zásilkách, které se na nich vyskytují již od roku 1979? Víte, co 
znamenají, proč tam jsou, jak se dají přečíst a jak se vyvíjely a měnily do současnosti? O tom 
všem bude přednáška poprvé prezentovaná v tak uceleném rozsahu. Těším se na Vaši účast a na 
podporu tohoto sběratelského směru. Např. stále hledám mimopražské zdroje poštou prošlých 
zásilek (redakce časopisů, zásilkové služby apod.) ze současnosti i minulosti k dalším bádáním. 
 
V Praze,  1.dubna 2011 (a není to apríl)    RNDr. Dušan Brabec 


